



Oxfam Fairtrade cvba  
 Ververijstraat 15  
 9000 Gent  
 Tel: +32 (0)92188899  
 Fax: +32 (0)92188877

Emergency  
 Tel: +32 (0)491152358  
 Email: kwaliteit@oft.be

# Product Quality specifications

Product	Worldshake 1L tetra x 12
Article Code	21052
Updated	5/01/2015

## General Description

vegetarian	<input checked="" type="checkbox"/>	storageinstruction	Refrigerate after opening. Shake before
organic	<input type="checkbox"/>	shelflife (months)	12
GMO free	<input checked="" type="checkbox"/>	Best Before (BB)	Day-month-year
dimensions (LxWxH)	75x72x206	BB place on packaging	Top of Tetra
weight netto	1000	Batch code (lot/production)	
weight bruto		Modified Atmosphere	Pasteurised
Appearance	Mix of tropical and European juices		
Flavour	Typical taste of fresh pressed mixed juice		
Colour	Fuchia		
Smell	Fresh, sweet		

## Ingredients

Ingredient	% in final product	Organic	FT	FLO
Concentrated Orange Juice	43	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Cloudy pear and apple juice	42	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Concentrated Pink Grapefruit Juice	8	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Banana puree	4	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Red beet concentrate	3	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>

<b>Product</b>	Worldshake 1L tetra x 12
<b>Article Code</b>	21052
<b>Updated</b>	5/01/2015

## Additives

Name Additive	E-number	Type	Reason for use
Ascorbic acid	E300	antioxidants	anti oxidant

## Nutritional values

**kcal 48,8 (GDA 2,4%) - 9,8 (GDA 0,5%)**      **KJ 207,3**  
per 100g/100ml - avg portion      **20**      g/ml

*In grams:*

<b>Proteins</b>	0,5 (GDA 1%) - 0,1 (GDA 0,2%)	<b>Poly-unsaturated fats</b>	0 (GDA 0%) - 0 (GDA 0%)
<b>Sugars</b>	11,6 (GDA 12,9%) - 2,3 (GDA 2,6%)	<b>Trans fats</b>	0 - 0
<b>Starch</b>	0 - 0	<b>Ω-3 fatty acids</b>	(GDA %) - (GDA %)
<b>Polyols</b>	0 - 0	<b>Ω-6 fatty acids</b>	(GDA %) - (GDA %)
<b>Saturated fats</b>	0 (GDA 0%) - 0 (GDA 0%)	<b>Alcohol</b>	0 - 0
<b>Mono-unsaturated fats</b>	0 (GDA 0%) - 0 (GDA 0%)	<b>Fibres</b>	0,2 (GDA 0,8%) - 0 (GDA 0%)
<b>Salt</b>	0,3 (GDA 12,5%) - 0,1 (GDA 4,2%)		

*In milligrams:*

<b>Vitamin B1 (thiamin)</b>	(GDA %) - (GDA %)	<b>Calcium</b>	(GDA %) - (GDA %)
<b>Vitamin B2 (riboflavin)</b>	(GDA %) - (GDA %)	<b>Fosfor</b>	(GDA %) - (GDA %)
<b>Vitamin B3 (niacine)</b>	(GDA %) - (GDA %)	<b>Iron</b>	(GDA %) - (GDA %)
<b>Vitamin B5 (panthoteenzu)</b>	(GDA %) - (GDA %)	<b>Magnesium</b>	(GDA %) - (GDA %)
<b>Vitamin B6 (Pyridoxin)</b>	(GDA %) - (GDA %)	<b>Zinc</b>	(GDA %) - (GDA %)
<b>Vitamin C (L-ascorbic acid)</b>	(GDA %) - (GDA %)	<b>Cholesterol</b>	-
<b>Vitamin E (alfa-tocoferol)</b>	(GDA %) - (GDA %)		

*In µgrams*

<b>Vitamin A (retinol)</b>	(GDA %) - (GDA %)	<b>Vitamin K (fytomenadion)</b>	(GDA %) - (GDA %)
<b>Vitamin B12 (cyanocoba...)</b>	(GDA %) - (GDA %)	<b>Vitamin M (folic acid)</b>	(GDA %) - (GDA %)
<b>Vitamin D (calciferol)</b>	(GDA %) - (GDA %)	<b>Iodine</b>	(GDA %) - (GDA %)
<b>Vitamin H (biotin)</b>	(GDA %) - (GDA %)		

<b>Product</b>	Worldshake 1L tetra x 12
<b>Article Code</b>	21052
<b>Updated</b>	5/01/2015

### Phsyical specifications

Specification name	unit	max limiet	min limiet
Foreign bodies		absent	
brix (corrected)	°Bx	11,6	11,4
pH		3,7	

### Chemical specifications

Specification name	unit	max limit	min limit
Acidity		6,7 g/l citric acid	6,5 g/l citric acid
Pesticides		According to EU legislation	
Heavy metals		According to EU legislation	

### Microbiological specifications

Specification name	Max CFU/g
T moulds & yeasts 22°C	0
T aërobic plate count 30°C	0

<b>Product</b>	Worldshake 1L tetra x 12
<b>Article Code</b>	21052
<b>Updated</b>	5/01/2015

**Allergens**      (- : Absent; + : Available; c : Crosscontamination)

cereal	-
crustaceans	-
eggs	-
fish	-
peanuts	-
soybeans	-
milk	-
nuts	-
celery	-
mustard	-
sesame	-
sulphides	-
molluscs	-
lupin	-
lactose	-
cocoa	-
glutamate	-
chicken	-
coriander	-
cornmaize	-
legumes	-
beef	-
porc	-
carrot	-

**GMO**

Genetic Engineering

We confirm that the product and it's ingredients mentioned in this product sheet are neither genetically modified organism (GMO) nor contain any GMO.

We further assure that these products and their respective ingredients

1. Have been grown and processed without the involvement or use of a GMO (definition according to Regulation EC No. 834/2007)
2. In the production process no technical auxiliary substances made with the involvement or use of GMO's have been applied,
3. In case of biotechnological production, the substrates have not been made with the involvement or use of GMO's.

We guarantee that in all processing steps the necessary precautions have been taken to avoid any possible contamination with GMO's.

We assure that a "GMO contamination" of all substances contained in the product mentioned above as well as in the product mentioned above as a whole, is below detection limit.

We further guarantee that for all substances contained in the above mentioned product as well as for all technical auxiliary substances and substrates applied in the production process, we hold written warranties from the producers with the same content and coverage as the above mentioned contents of this declaration. These warranties are in our possession and have neither expired nor been revoked.

On behalf of the Oxfam Fairtrade Quality Team,

Werner Verbruggen  
Quality Manager

